SAUS Quadra 05, Bloco K, Sala 701, Ed. OK Office Tower – Brasília/DF
CEP 70.070-937 – Telefone (61) 3033.1138

1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO NACIONAL DE ESTUDOS E

PESQUISAS EDUCACIONAIS ANÍSIO TEIXEIRA

PORTARIA Nº 324, DE 30 DE ABRIL DE 2018

Inclusão de novos avaliadores no BASis.

A DIRETORA DE AVALIAÇÃO DA EDUCAÇÃO SUPERIOR SUBSTITUTA, no uso de

suas atribuições, tendo em vista o disposto no § 5º, do Art. 37, da Portaria

Normativa nº 19 de 13 de dezembro de 2017, bem como considerando as

recentes deliberações da Comissão Técnica de Acompanhamento da Avaliação,

resolve:

 Art. 1º Divulgar, na forma do Anexo I a esta Portaria, a relação nominal dos

avaliados selecionados e capacitados para avaliação Institucional Externa do

SINAES, para o ato autorizativo de credenciamento e homologados pela Comissão

Técnica de Acompanhamento da Avaliação – CTAA – em Reunião Extraordinária,

no dia 27 de abril do corrente, que passam a integrar o Banco de Avaliadores do

Sistema Nacional de Avaliação da Educação Superior – BASis.

 Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

SUELI MACEDO SILVEIRA

(Publicada no DOU, nº 84, de 3 de maio de 2018, seção 1, página 27)

SAUS Quadra 05, Bloco K, Sala 701, Ed. OK Office Tower – Brasília/DF
CEP 70.070-937 – Telefone (61) 3033.1138

2

ANEXO I

SAUS Quadra 05, Bloco K, Sala 701, Ed. OK Office Tower – Brasília/DF
CEP 70.070-937 – Telefone (61) 3033.1138

3

SAUS Quadra 05, Bloco K, Sala 701, Ed. OK Office Tower – Brasília/DF
CEP 70.070-937 – Telefone (61) 3033.1138

4

SAUS Quadra 05, Bloco K, Sala 701, Ed. OK Office Tower – Brasília/DF
CEP 70.070-937 – Telefone (61) 3033.1138

5

SAUS Quadra 05, Bloco K, Sala 701, Ed. OK Office Tower – Brasília/DF
CEP 70.070-937 – Telefone (61) 3033.1138

6

SAUS Quadra 05, Bloco K, Sala 701, Ed. OK Office Tower – Brasília/DF
CEP 70.070-937 – Telefone (61) 3033.1138

7

SAUS Quadra 05, Bloco K, Sala 701, Ed. OK Office Tower – Brasília/DF
CEP 70.070-937 – Telefone (61) 3033.1138

8

ANEXO II